Y Schwarzenberg, apoyándose en la praxis ecclesiae y de los mismos pontífices sostendrá que la custodia de la fe no es tarea exclusiva del papa, sino del papa y de los obispos:

«Doctrina et praxis ecclesiae atque ipsorum pontificum ea non fuit, ut fidei salutaris doctrina in solo Petrino magisterio custodita crederetur et sine erroris labe haurienda secure consideretur, sed potius in Petro-apostolico magisterio, id est Summi Pontificis cum episcopis coniuncti. Episcoporum auctoritas Summi Pontificis sententiam aut praeibat, aut sequebatur: fulcrum fidei agnoscebatur mutuum esse»<sup>90</sup>.

Y por eso defenderá que no puede haber definiciones pontificias sin los obispos:

«Iam vero doctrina, sicut proponitur, Romanum Pontificem absque episcopis (de his quidem ne verbum dicitur) in rebus fidei et morum definiendis errare non posse, has proprietates, quae ad dogma definiendum requiruntur, non habet: neque in sacris litteris, neque in divina ecclesiae traditione ita exhibetur, sicut ad definitionem dogmaticam indubie exigitur»<sup>91</sup>.

Esta misma idea la expresó el arzobispo de Colonia, Melchers:

«Hucusque autem in ecclesia Dei numquam consuevit nec fas esse visum est, novas definitiones dogmaticas condere sine unanimi —moraliter saltem — consensu omnium episcoporum in concilio sedentium»<sup>92</sup>.

No es tampoco ajeno a estas ideas el obispo Connolly:

«Immo ex his constat a tempore apostolorum necessariam fuisse ad dogma definiendum compositionem ac cooperationem episcoporum antequam quidquid novi definitive statuatur»<sup>93</sup>.

89. *Mansi* 51, 1016.

90. *Mansi* 51, 984.

91. *Mansi* 51, 983.

92. *Mansi* 51, 988.

93. *Mansi* 51, 992.

Y este obispo razona a base del concepto de infabilidad que él propone así:

«Infallibilitas promissa est ecclesiae, quatenus summus eius sacerdos qui manet in aeternum, Christus Dominus, est lapis angularis et petra fundamentalis ex qua profluunt ecclesiae dotes supernaturales, adeoque eius infallibilitas. Infallibilitas autem in hoc sita est, quod scilicet membra docentis ecclesiae coadunata visibili capiti Petro in nomine Christi ex promissa a Christo assistentia divina, ab errore immunia sint cum ea quae fidei ac morum sunt, communi iudicio decernunt»<sup>94</sup>.

Por eso para dar más precisión y claridad a todo el problema se preguntaba Maret si los derechos que los obispos ejercen en el concilio les corresponden independientemente de cualquier potestad, o son, por el contrario, privilegios otorgados por los Pontífices: